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ROZPORZ-,\DZENIE MJNlSTRA FINANSOW 

z dnia 30 lipca 1985 r. 

w "prawie po!laU{ów I op fa llokaln ych oraz terminów I i łalności łącznego wl.lOw ; ą'lal1ia pieni ężnego. 

N a pods tti Wle ćlI t. 9 pkt 2 i 3, ar t. 18 ust. 3, a rt. 34 
usL :1 i art. 38 pkt 2 ustawy z d n ia 19 grudnia 1980 r. 
Ci wbow i ązdnldch poda tl<,owych (Dz. U. Nr 27. poz. 111, 
:E 1'ł1:l 2 r Nr 45. poz. 289. z 1984 r . Nr 52. poz. 268 i z 
19?i:J r. Nr 12. poz. 50) oraz a rt. .5 ust. 3 ustdWy z dn ia 
4 lutego 1949 r. o pod atku od . WyDd9 ' CJdzell (Dz. U. Nr 7, 
}J0:I .. 41 z póżniejszymi zmi anami) zdl'ządza się. co nastę­
pUJe : 

§ 1. 1. Osoby fiz yczne i osoby prawne nie będące 
jednos tkami gospud ar·ki uspołecznionej. które: 

1) są wlasc icielami. samoistn ymi posiadaczami. użytkow­
nikami wieczystymi nieruch omości lub użytkowni­

kami nierurhomości nd podstawie ustanowionego na 
nich prawa uzytkowania. 

2) użytkują bez tytulu prawnego nieruchomości 5tano­
wiące włćlsność Pari.sŁwa, 

3) dzieda wią nIeruchomości od jednostek gospodarki" 
uspołecznionej. nie będących jednostkami gospodar­
cZ~'mi w rozumieniu przepisów o opodatkowaniu jed­
nostek gospodarki uspołecznionej. 

są obowiązane skladilĆ organowi podatkowemu wykazy 
nieruchomości sporządzone na formularzach -według usta­
lonego wzoru; 

j eżeli w Ci i1gu roku zajdą · w nieruchomości zmiany 
111 d jące wpły w na wysokość podatku od nierucho­
mości lub świadczenia na fundusz miejski lub na fun­
dusz gminny. w szczególności takie jak: zmiana war­
tości budynku dla celów ubezpieczenia ustawowego, 
zmiana powierzchni budynku lub gruntu albo zmiana 
s posobu użytkowania budynku - w terminie czter-
n ilstu dni od zajścia zmiany. . 

jeżeli obowiąlek podatkowy - w podatku od nierucho­
mości lub świadczeniu na fundusz miejski lub na fun­
dusz gminny powstał w ciągu roku - w terminie 
czternastu dni od powstania tego obowiązku. 

2. Obowiązek, O którym mowa- w ust. 1. nie dotyczy 
nien:chomosci stanowiących gospodarstwo rolne. 

§ 2. Łączne zobowiązanie pieniężp.e określone w roz­
porządzeniu Rddy Ministrów :z dnia 25 lipca 1985 r. w 
sprawie wykonania przepisów ust awy o podaŁkach i opła­
tach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych daty­
cząqich nieruchl.mości w formie łącznego zobowiązania 

pll:miężnego (Dz. U. Nr 44, poz. 215) jest płatne do kasy 
lub na Iilchunek organu podatkowego w następujących 

terminach: 

1} jeżeli kwota łącznego zobowi ązania pieniężnego prze­
kraCza 2.000 zł rocznie - w cztert'ch ratach , ... termi­
nach do dnia 15 lutego. 15 maja. 15 września l 15 JI. 
stopada każdego roku, 

2) w pozos ta ł y c h przypadkach - jednorazowa do d nia 
1S l ut eg o k ażdego roku. 

§ 3. 1. O rgan podatkow y ustill a pods~awę o'poddtko­
wćmia . od które j s ą n a liczane pod a tek od nieruchomości 

oraz świadczenia na fundusz gm inny lub fund usz mie js ki. 

2. Inspektora ty Państwowego Zakładu U be zpir2cze il 
są obowiązane przesyłać organom podatkowym inlormacje 
o zmianach wartości budyn k ów dla celów u bezpieczeni ol 

ustawowego oraz o wartości nowych budynków zgł oszo­

nych do ubezpieczenia ustawowego. 

§ 4. Podatek drogowy uiszcza się w terminie do .dnia 
31 marca każdego roku. Jeżeli wysokość podatku prze­
kracza kwotę 2.000 zł rocznie. lJOdatek może być uiszczo­
ny w dwóch równych ratach. w terminach do d n ia 
31 stycznia l do dnia 31 lipca każdego roku. 

§ 5. Za pobór podatku drogowego urzędowi poczto­
wo-telekomunikacyjnemu przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości 3,5°/, pobranych kwot. 

~ 6. Za pobór Oplfity miejscowej inkasentowi przy­
sługuje wynagrodzenie w wysokości 7010 sumy zain ka- , 
sowanej opłaty! 

§ 7. Za pobór podatku od posiddania psów i'lkasen­
towi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10010 s umy 
zainkasowanego podatku. 

§ 8. Wynagrodzenia, o których mowa w § 6 i 7, 
zwalnia się od podatku od wynagrodzeń. 

§ 10. Osoby. o ktÓrych mowa w § 1. są obowiązane 
z}ożyć organowi podatkowemu w terminie do dnia 31 paź­
dziernika 1985r. wykaz nieruchomości sporządzony na 
formula rzu według ustalonego wzoru. jeż e li: 

l) przed dniem 31 paidziernikd 1985 r. nie ciążył na nich 
obowiązek podatkowy w podatku od nieruchomości 
lub 

2) przed dniem 31 października 1985 r. były podatni­
kami podatku od nieruchomości i w stosunku do zło­
żonego ostfl tnio wykazu dla celó\\i tego podfltku za­
szły w nieruchomości zmiany ma j ące wpływ na zmia­
nę wysokości podatku od nieruchomości. 

§ 11. Traci moc rozporządzenie Ministra Fina nsó w 
z dnia 6 marca 1982 r. w sprewie niektórych pOdrltktiw 
i opłat terenowych (Dz. U. Nr 10. poz. 78 i. Nr 24, poz. 171) . 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Finans6w; w z. W. Bleil 


